
Feiern Sie mit uns und entdecken 	
Sie das neue Liniennetz! Eröffnung am 	

10./11. Dez. 2016

10. Dezember 2016:	
Eröffnung der neuen Endhaltestelle Am Wegfeld

11. Dezember 2016:	
Erleben Sie die neuen Ringbuslinien 35 und 65



Am 10. Dezember 2016 laden wir Sie zur 
Eröffnung der Endhaltestelle Am Wegfeld 
herzlich ein. Um 12.00 Uhr wird die Neubau-
trasse der Straßenbahnlinie 4 feierlich der 
Öffentlichkeit übergeben.

Seien Sie dabei, wenn die erste Straßenbahn 
ihren Dienst aufnimmt, und drehen Sie eine 
Runde über unseren VAG-Weihnachtsmarkt. Am 
Nachmittag erwartet Sie im Festzelt ein buntes 
Programm mit leckeren Speisen und Getränken 
zu familienfreundlichen Preisen. 

Eröffnen – Feiern – Kennenlernen

Erleben Sie den VAG-Weihnachtsmarkt ab  
10.30 Uhr mit Kinderkarussell und Mandel
wagen, Pizza von PizzAPetito, Kaffee und 
Kuchen sowie Kürbissuppe vom Kunstcafé  
Almoshof, Echte Höfleser Lebkuchen und 
Glühwein vom Bürgerverein Höfles, und Waffeln 
von der KiTa Krafshof. Zudem eröffnet Brezen 
Kolb seine neue Filiale.

Auch mit dabei: die Freunde der Nürnberg-
Fürther Straßenbahn



10.30 – 17.00 Uhr	 VAG-Weihnachtsmarkt 

Feierliche Eröffnung der neuen Straßenbahnhaltestelle Am Wegfeld 

11.00 – 12.00 Uhr 	 Dr. Ulrich Maly, Oberbürgermeister der Stadt 
			  Nürnberg

Joachim Herrmann, Bayerischer Staatsminister 
des Innern, für Bau und Verkehr

Karl-Heinz Pöverlein, VAG-Vorstandsmitglied für 
Personal- und Sozialfragen

Pfarrer Friedemann Preu, evangelisch- 
lutherische Kirchengemeinde St. Andreas

Pfarrer Joachim Wild, römisch-katholische  
Kirchengemeinde St. Clemens, St. Thomas und  
St. Hedwig

Veranstaltungen im Festzelt 

13.00 – 14.00 Uhr	 Konzert der VAG-Straßenbahnerkapelle

14.00 – 14.50 Uhr	 Zaubershow mit dem Zauberwichtel 

15.00 – 15.45 Uhr	 7 Sketche von der Theatergruppe des ASC	
	 		 Boxdorf ev. – „Das Boxdorfer Kabinettla“

15.45 – 16.00 Uhr	 Zaubershow mit dem Zauberwichtel

16.00 – 16.20 Uhr	 Sängerkreis 1879 Höfles: Advents- und 	
	 		 Weihnachtslieder

16.20 – 17.00 Uhr	 Zaubershow mit dem Zauberwichtel

Programm

10. Dezember 2016, Am Wegfeld



  H.-Thoma-  Str.

Feuchtw
ang

Nordostbahnhof
Bucher Straße/Nordring

Nordwestring

(ab Mai 2017)

Westfriedhof

Maximilianstraße

Röthenbach

Frankenstraße

Dutzendteich

Tauroggenstraße

Dianaplatz

Gustav-Adolf-Str.

Business Tower

Doku-ZentrumSandreuth

U 2
U 3

U 1

U 2

U 1 5

8

6

U 3

5

6

S 2

S 2

9

R21

S 1

Tiergärtnertor

Hallertor

Obere Turnstr.

Brehmstr.

Kohlenhof

Alemannenstr.

Landgrabenstr.

Steinbühl

Plärrer

Friedr.-Ebert-Platz

4

4

Bucher Straße/Nordring

Dianaplatz

Linie 35

Linie 65

Ab Sonntag, 11. Dezember 2016, gilt der neue Fahrplan. Damit verbun-
den gibt es eine Vielzahl neuer Verbindungen, die Sie sich nicht entgehen 
lassen sollten.

Erleben Sie die neuen Ringbuslinien 35 und 65

13.00 – 17.00 Uhr	 Am Nordostbahnhof und in Röthenbach infor
mieren wir Sie ausführlich zum neuen Liniennetz.

In unseren Oldtimerbussen können Sie die neue 
Streckenführung der Ringbuslinien 35 und 
65 kennenlernen. Unsere Schaffner erzählen 
Spannendes zur Strecke, zu den Stadtteilen und 
den neuen Umsteigemöglichkeiten (Fahrplan siehe 
Rückseite).

Übrigens: Am 11. Dezember 2016 können Sie 
die Ringbuslinie 35 und 65 sowie die Buslinie 45 
kostenlos nutzen.

Programm

11. Dezember 2016, 	
Nordostbahnhof und Röthenbach



	 		 Mit unseren Sonderlinien können Sie 
schon vor der Streckeneröffnung zur 
Eröffnungsfeier kommen! 

9.43 – 16.30 Uhr	 Pendelbusse zwischen Flughafen und Am Wegfeld 
im Anschluss an die U-Bahn-Linie U2. Bis 13.15 Uhr 
alle 10 Minuten, dann alle 30 Minuten

	 		 Die Knoblauchslandlinie bringt Sie hin:

9.30 – ca. 17.00 Uhr	 Oldtimerbusse fahren zwischen Buch, Kraftshof, 
Neunhof, Boxdorf, Großgründlach und Am 
Wegfeld alle 30 Minuten (Fahrplan siehe 
Rückseite)

			  Exklusiv für Anwohner der Neubaustrecke 
mit Oldtimer-Straßenbahnen:

10.45 Uhr	 Cuxhavener Straße

10.47 Uhr	 Schleswiger Straße

10.49 Uhr	 Bamberger Straße

	 		 Nach der feierlichen Eröffnung ab 12.00 Uhr:

Die Linie 4 verkehrt auf dem neuen Abschnitt 
Gibitzenhof – Am Wegfeld

12.00 – 17.00 Uhr	 Zusätzlich fahren Oldtimerstraßenbahnen und die 
geschmückten Eröffnungszüge zwischen Plärrer 
und Am Wegfeld

Übrigens: Am Samstag, 10. Dezember 2016 
benötigen Sie für Fahrten mit der Straßen-
bahnlinie 4 und für unsere Zusatzfahrten  
keinen Fahrschein. 

So kommen Sie am 10. Dezember 2016 
zur Eröffnungsfeier nach Am Wegfeld:

Erinnerungsfahrschein Freifahrt auf den Buslinien 35, 45 und 65

ErinnerungsfahrscheinFreifahrt auf der Straßenbahnlinie 4



Am Wegfeld ab 09.15 09.45

usw. 
alle 
30 

Min. 
bis

12.15 12.45 13.15

usw. 
alle 
30 

Min. 
bis

16.15 16.45
Buch Süd 12.48 13.18 16.18 16.48
Buch Nord 12.50 13.20 16.20 16.50
Kraftshof 12.53 13.23 16.23 16.53
Neunhof 12.57 13.27 16.27 16.57
Binzenweg 12.59 13.29 16.29 16.59
Neunhof Schule 13.00 13.30 16.30 17.00
Moosäckerstr. 13.02 13.32 16.32 17.02
Boxdorf 13.04 13.34 16.34 17.04
Erich-OIIenhauer-Str. 13.05 13.35 16.35 17.05
Am Weiher 13.06 13.36 16.36 17.06
Rotfuchsstr. 13.07 13.37 16.37 17.07
Spessartstraße 13.08 13.38 16.38 17.08
Großgründlach Mitte 13.09 13.39 16.39 17.09
Großgründlach Nord an 13.12 13.42 16.42 17.12

Großgründlach Nord ab 09.26 09.56 12.26
Großgründlach Mitte 09.29 09.59 12.29
Spessartstraße 09.30 10.00 12.30
Rotfuchsstr. 09.32 10.02 12.32
Am Weiher 09.33 10.03 12.33
Erich-OIIenhauer-Str. 09.34 10.04 12.34
Boxdorf 09.35 10.05 12.35
Moosäckerstr. 09.37 10.07 12.37
Neunhof Schule 09.38 10.08 12.38
Binzenweg 09.40 10.10 12.40
Neunhof 09.42 10.12 12.42
Kraftshof 09.46 10.16 12.46
Buch Nord 09.49 10.19 12.49
Buch Süd 09.51 10.21 12.51
Am Wegfeld an 09.53 10.23 12.53 13.23 13.53 16.53 17.23

Röthenbach ab 12.38 12.58

usw. 
alle 
20 

Min 
bis

16.18 16.38 16.58
Hohe Marter Nord 12.43 13.03 16.23 16.43 17.03
Gustav-Adolf-Straße 12.47 13.07 16.27 16.47 17.07
Maximilianstraße 12.53 13.13 16.33 16.53 17.13
Westfriedhof 12.55 13.15 16.35 16.55 17.15
Bucher Straße 13.01 13.21 16.41 17.01 17.21
Schopenhauerstr. 13.04 13.24 16.44 17.04 17.24
Nordostbahnhof an 13.09 13.29 16.49 17.09 17.29
Nordostbahnhof ab 12.55 13.15 13.35 16.55
Tauroggenstraße 13.01 13.21 13.41 17.01
Business Tower 13.04 13.24 13.44 17.04
Doku-Zentrum 13.14 13.34 13.54 17.14
Frankenstraße 13.00 13.20 13.40 14.00 17.20
Dianaplatz 13.04 13.24 13.44 14.04 17.24
Hohe Marter Nord 13.09 13.29 13.49 14.09 17.29
Röthenbach an 13.14 13.34 13.54 14.14 17.34

 

Zubringerbusse aus dem Knoblauchsland am 10. Dez. 2016

Oldtimerbusse auf der Strecke der Ringbuslinien 35 und 65 am 11. Dez. 2016

Es sind nur die wichtigsten 
Haltestellen genannt

Es sind nur die wichtigsten 
Haltestellen genannt


